



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Biogan A/S

Møgelbakken 3-5, 8520 Lystrup

CVR-nr. 25 59 48 94
Company reg. no. 25 59 48 94

Årsrapport *Annual report*

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2023.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 14 June 2023.

Anders Kok
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2022</i>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	Biogan A/S Møgelbakken 3-5 8520 Lystrup Telefon: 86740771 <i>Phone</i> CVR-nr.: 25 59 48 94 <i>Company reg. no.</i> Stiftet: 30. juni 2000 <i>Established: 30 June 2000</i> Hjemsted: Aarhus <i>Domicile:</i> Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Anders Kok Connie Marquardsen Jeppe Marquardsen Kok
Direktion <i>Managing Director</i>	Anders Kok
Revision <i>Auditors</i>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	KOK Holding ApS

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i Biogan A/S er import, pakkeri samt afsætning af økologiske fødevarer. Vi markedsfører et bredt sortiment af kolonial- samt tørvarer under navnet Biogan samt repræsenterer en række udenlandske producenter med deres brands. Vi kan desuden tilbyde specialpassede størrelser af poser, som passer til et ønsket prisniveau eller som passer til en given menu.

Vi tilbyder butikker samt udvalgte supermarkeder i Danmark et meget interessant sortiment af økologiske produkter. Ved at vælge Biogan A/S som leverandør kan butikkerne tilbyde deres kunder et alternativ til hvad man ellers finder i dagligvarehandlen og dermed øge butikkernes lønsomhed.

Biogan A/S har desuden et samarbejde med økologi- og foodservice grossister i Danmark. Vi leverer et bredt sortiment til disse, hvilket gør det enklere for grossisterne at kunne tilbyde deres kunder et attraktivt udvalg af økologiske produkter.

Vi tilbyder desuden bagerier og fødevareproducenter et sortiment af økologiske råvarer.

The principal activities of the company

The core business of Biogan A/S is import, packaging and sales of certified organic food. We market a broad assortment of ambient food as well as dry food products, within the brand name Biogan, furthermore we represent a line of foreign manufactures with their brand names. In addition, we are offering customized sizes of packaging that fits a desired price ranges or fits a requested menu.

We offer shops along with selected supermarkets in Denmark an interesting assortment of organic certified products. By choosing Biogan A/S as supplier the shops will be able to offer their customers an alternative to what otherwise would be found within discounters and supermarkets, in such a way to improve profits for the shops.

Moreover, Biogan A/S has collaborations with organic wholesalers and foodservice distributors in Denmark. We supply a broad selection of organic products to these distributors, which simplifies their business and providing their customers with an attractive range of organic products.

Moreover we offer bakeries and food manufactures an assortment of organic ingredients.

Ledelsesberetning *Management's review*

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.512 t.kr. mod 14.180 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.613 t.kr. mod 6.359 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. Resultatet har været påvirket af en generel økonomisk tilbagegang og tilbageholdenhed på markedet for alle de segmenter som Biogan A/S servicerer.

Den forventede udvikling

I 2023 forventer vi, at inflationen falder og at vi derfor ikke vil opleve samme kraftige stigninger i omkostningerne. Vi forventer, at omsætningen vil ligge på niveau med 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 11.512.000 against DKK 14.180.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 4.613.000 against DKK 6.359.000 last year.

Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

The net profit for the year has been affected to the fact that in 2023 all the segments Biogan A/S serves have had a decline in activities, due to the general economy in the society.

Expected developments

in 2023 we expect that the inflation will decrease and we will therefore not have the same increased cost. Turnover will be at the same level as 2023.

Events occurring after the end of the financial year

No important events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	11.511.504	14.180.040
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-5.254.096	-5.463.404
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-478.135	-711.115
Driftsresultat		
Operating profit	5.779.273	8.005.521
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	204.810	226.193
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-69.952	-61.552
Resultat før skat		
Pre-tax net profit or loss	5.914.131	8.170.162
2 Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year	-1.301.492	-1.811.150
Årets resultat		
Net profit or loss for the year	4.612.639	6.359.012
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of net profit:		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	4.000.000	6.000.000
Overføres til overført resultat		
Transferred to retained earnings	612.639	359.012
Disponeret i alt		
Total allocations and transfers	4.612.639	6.359.012

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver <i>Non-current assets</i>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	1.059.132	1.537.267
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>1.059.132</u>	<u>1.537.267</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>	<u>1.059.132</u>	<u>1.537.267</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>	7.081.289	6.163.753
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>	<u>114.668</u>	<u>285.192</u>
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	<u>7.195.957</u>	<u>6.448.945</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	4.039.140	3.887.247
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	102.234	101.458
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	<u>198.995</u>	<u>1.127.558</u>
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>4.340.369</u>	<u>5.116.263</u>
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	<u>4.413.069</u>	<u>2.488.056</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>	<u>15.949.395</u>	<u>14.053.264</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>	<u>17.008.527</u>	<u>15.590.531</u>

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2022	2021
Note		
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	4.594.049	3.981.411
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	4.000.000	6.000.000
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	9.094.049	10.481.411
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	1.392.808	1.195.168
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	4.019.529	1.141.136
Selskabsskat <i>Income tax payable</i>	1.302.268	1.820.016
Anden gæld <i>Other payables</i>	1.199.873	952.800
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	7.914.478	5.109.120
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	7.914.478	5.109.120
 Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	17.008.527	15.590.531
 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and security</i>		
6 Eventualposter <i>Contingencies</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022				
<i>Equity 1 January 2022</i>	500.000	3.981.410	6.000.000	10.481.410
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Retained earnings for the year</i>	0	612.639	4.000.000	4.612.639
	500.000	4.594.049	4.000.000	9.094.049

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2022	2021
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	3.570.033	3.771.212
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	1.578.403	1.593.147
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	34.648	37.488
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	71.012	61.557
	5.254.096	5.463.404
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	10	11
2. Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	1.302.268	1.820.016
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	-776	-8.866
	1.301.492	1.811.150
3. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	41.955	28.651
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	27.997	32.901
	69.952	61.552

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar 2022		
<i>Cost 1 January 2022</i>	6.787.770	6.562.914
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	448.058
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	0	-223.202
Kostpris 31. december 2022	<u>6.787.770</u>	<u>6.787.770</u>
<i>Cost 31 December 2022</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2022</i>	-5.250.503	-4.762.590
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-478.135	-711.115
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i>	0	223.202
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-5.728.638</u>	<u>-5.250.503</u>
<i>Depreciation and writedown 31 December 2022</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.059.132</u>	<u>1.537.267</u>
<i>Carrying amount, 31 December 2022</i>		
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.		
<i>The company has not provided any security over assets.</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

6. Eventualposter

Contingencies

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KOK Holding ApS, CVR-nr. 26159164, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

With KOK Holding ApS, company reg. no 26159164 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.